
C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\LAVORI FRANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\REALIZZAZIONE LOCULI CIMITERIALI CORPO B3-B2\ATTI RELATIVI ALL'INCARIO DI COLLAUDO 
STATICO\ADEMPIMENTI\5) DET.N.59  DEL 09.03.2016-LIQU.COLL. STATICO_NASO.doc 

 

COMUNE  DI  SCILLATO 
PROVINCIA DI PALERMO 

            
C.A.P. 90020    TEL. 0921/663025   FAX  0921/663196    E mail: protocollo@comunescillato.pa.it 

 
Ufficio Area Tecnico - Manutentiva e Gestione del Territorio 

 
 

COPIA 
 
 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI  N° 59   DEL 09/03/2016  
 
 
 
 

Oggetto: DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE incarico per collaudo statico all’arch. NASO STEFANO, 
per i lavori di “Costruzione di loculi cimiteriali da eseguirsi nel cimitero comunale – corpo 
B3/B2”. 
Cod. CIG: Z601138944  

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Area Tecnica 
Determina n.15 
Del 09.03.2016 

 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva  
e Gestione del territorio 

f.to  arch. Francesco Giardina 

 
 

 
 
 
 
 
 



C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\LAVORI FRANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\REALIZZAZIONE LOCULI CIMITERIALI CORPO B3-B2\ATTI RELATIVI ALL'INCARIO DI COLLAUDO 
STATICO\ADEMPIMENTI\5) DET.N.59  DEL 09.03.2016-LIQU.COLL. STATICO_NASO.doc 

 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

PREMESSO: 

CHE questa Amministrazione con scrittura privata in data 18/03/2015 ha appaltato il lavori per la 
“Costruzione di loculi cimiteriali da eseguirsi nel cimitero comunale – corpo B3/B2”. 

CHE con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica N. 181 del 30.07.0215, si è proceduto tramite 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 125 c.11, all’affidamento per la redazione del collaudo statico in 
corso d’opera dei lavori di “Costruzione di loculi cimiteriali da eseguirsi nel cimitero comunale – corpo 
B3/B2” all’arch. NASO STEFANO, nato a Castelvetrano (Tp) il 17.03.1973 residente a Trabia (Pa), c.a.p. 
90019 via Umberto I n.35, in qualità di architetto libero professionista titolare dello studio con sede 
professionale in Trabia (Pa), c.a.p. 90019 via Umberto I n.37, cod. fisc.:NSASFN73C17C286A, P.IVA: 
05165100826, iscritto all’Ordine Professionale degli Architetti della Provincia di Palermo al nr. 4157 dal 
26.07.2001 ed inserito all’Albo Unico Regionale istituito e attivato con decreto del 22 giugno 2015 e in 
possesso dei requisiti prescritti dalla legge, dei requisiti di professionalità in relazione alla natura della 
prestazione da fornire per la somma preposta pari ad € 760,00 oltre IVA e contributo INARCASSA per 
complessivi € 964,29 al lordo della ritenuta di acconto. 

CHE i lavori strutturali sono iniziati in data 24.04.2015 e terminati in data  22.05.2015; 

RICHIAMATA la determina n. 27 del 19/02/2015 di prenotazione della spesa per la complessiva somma di            

€ 61.358,62 con imputazione ai seguenti capitoli: 

• Cap.945 –  “Interventi cimitero comunale” per € 57.406,94; 

• Cap.947 –  “Realizzazione loculi con proventi da concessioni” per € 3.951,68; 

VISTA la determinazione n.181 del 30.07.2015 di affidamento ed impegno spesa definitivo per la complessiva 
somma pari ad € 964,39 iva CNPA e ritenuta di acconto inclusa; 

RILEVATO che la necessaria copertura finanziaria ha trovato capienza nel quadro economico del progetto 
esecutivo approvato con delibera di G.M. n.02 del 24/11/2015, alla voce “spese per collaudo”. 

VISTA la documentazione prodotta agli atti da parte dell’arch. Naso Stefano consistente in: 

- Collaudo Statico depositato in data 05.08.2015 prot.n.3296; 

VISTA la fattura n.01 del 2016 prodotta dal ditta e assunta al protocollo al n.358 del 05/02/2016; 
VISTO il documento unico di regolarità contributiva, richiesto d’ufficio e trasmesso da INARCASSA con prot.n. 
0213714 del 09.03.2016 - REGOLARE-; 
per quanto sopra espresso  
Ritenuto che Nulla Osta alla liquidazione della suddetta fattura; 
VISTI: 
- la determinazione Sindacale n°23 DEL 04/11/2015 di nomina dei Responsabile dei Servizi; 
- l’art.184 del D. L.vo n. 267/2000; 
- l’art.21 del Regolamento di contabilità; 
- la legge n.127/97 e 191/98 nonchè la L.R. n.23/98 di recepimento e il D.L.vo n. 29/93 e successive modifiche 
che disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Servizio; 
- La delibera di C.C n° 32 del 26/09/2007 di approvazione regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i 
servizi in economia;  

 

DETERMINA 
 

DI LIQUIDARE al libero professionista l’arch. NASO STEFANO architetto, nato a Castelvetrano (Tp) il 
17.03.1973 residente a Trabia (Pa), c.a.p. 90019 via Umberto I n.35, in qualità di architetto libero 
professionista titolare dello studio con sede professionale in Trabia (Pa), c.a.p. 90019 via Umberto I n.37, cod. 
fisc.:NSASFN73C17C286A, P.IVA: 05165100826, iscritto all’Ordine Professionale degli Architetti della 



C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\LAVORI FRANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\REALIZZAZIONE LOCULI CIMITERIALI CORPO B3-B2\ATTI RELATIVI ALL'INCARIO DI COLLAUDO 
STATICO\ADEMPIMENTI\5) DET.N.59  DEL 09.03.2016-LIQU.COLL. STATICO_NASO.doc 

Provincia di Palermo al nr. 4157 dal 26.07.2001 ed inserito all’Albo Unico Regionale istituito e attivato con 
decreto del 22 giugno 2015 la prestazione per le competenze di emissione di collaudo statico  per la somma di 
€ 790,40 oltre iva per € 173,89 e ritenuta di acconto al 20% pari ad € 152,02. 

DI ACCREDITARE la somma di € 790,40 al netto dell’IVA, sul c/c IBAN  IT87O 0303243640010000042050 
intrattenuto presso la Banca Credem ; 
 
DARE ATTO che la spesa totale è coperta da impegno spesa pari ad € 964,39, iva ed oneri inclusi al Cap.945 
“Interventi cimitero comunale” assunto con Determina n.181 del 30.07.2015 cosi come da prenotazione 
impegno spesa generale con Determina n.27 del 19.03.2015; 
 
DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di 
Scillato per la relativa liquidazione di spesa. 
 
                              
 

Dare atto che la presente determinazione sarà : 
 
• pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. Consecutivi; 
• inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l'Ufficio di Segreteria; 
• trasmessa per il tramite del Segretario Comunale al Sig Sindaco; 
• pubblicata nell’albo on-line del Comune “Amministrazione Trasparente”, sottosezione provvedimenti e va pubblicata sul sito internet del  Comune ai sensi 
della legge regionale n°11/2015.   

             
 
 
 

 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva  
e Gestione del territorio 

f.to  arch. Francesco Giardina 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\LAVORI FRANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\REALIZZAZIONE LOCULI CIMITERIALI CORPO B3-B2\ATTI RELATIVI ALL'INCARIO DI COLLAUDO 
STATICO\ADEMPIMENTI\5) DET.N.59  DEL 09.03.2016-LIQU.COLL. STATICO_NASO.doc 

 

 

 
 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il ………………………………. 
 

 
 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 
VISTO la determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 
EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 
La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo stesso del numero  progressivo e l’inoltro al 
Tesoriere  Comunale 
 
Lì  …………………           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Rag. Di Stefano Santo 

 
 
====================================================================================== 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica su conforme attestazione dell’addetto,che la presente 
determinazione  è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  ..................... ............... e così per 15 giorni 
consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal …………........................ al ............................. 
 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Albo 
 

Il Segretario Comunale 

_________________________ ______________________ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


